ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

КАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07 июля 2016 года                                                                             № 9/41

Об открепительных удостоверениях для голосования на выборах  депутатов Канского районного Совета депутатов шестого созыва

На основании статьи 62 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 49.1 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» избирательная комиссия муниципального образования Канский район Красноярского края РЕШИЛА:

1. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на выборах депутатов Канского районного Совета депутатов Красноярского края шестого созыва (приложение №1).
2. Изготовить 300 (триста) бланков открепительных удостоверений на офсетной бумаге белого цвета А5 (148х 210) плотностью 65г/м2 с учетом сквозной нумерации, начиная с номера 001для всей территории Канского района.

3. Определить, что степень защиты открепительного удостоверения для голосования на выборах депутатов Канского районного Совета шестого созыва включает в себя микрошрифт, наносимый на лицевой стороне открепительного удостоверения специальной краской светло-желтого цвета, текст печатается в одну краску черного цвета.

4. Утвердить форму Реестра выдачи открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Канского районного Совета депутатов шестого созыва (приложение 2).

5. Направить настоящее решение для опубликования в газете «Канские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Канского района.

Председатель

ИКМО Канского района
                                                              А.В. Игнатова

И.о.секретаря
ИКМО Канского района
                                                                     А.В.Чиркова

	Приложение

к решению ИКМО Канский район

Красноярского края

от 07.07.2016 №  9/41

	Выборы депутатов Канского районного Совета депутатов

Красноярского края шестого созыва

	18 сентября 2016 года

	открепительное удостоверение № 000

	__________________________________________________________________________________

	(фамилия, имя, отчество)

	__________________________________________________________________________________________________________________________,

(серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина)

	включенный (ая) в список избирателей на избирательном участке № _____

_________________________________________________________________________________,

(адрес участковой комиссии)

 образованном на территории Канский район

__________________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
Красноярского края,_____________________________________________________________
                                          (номер и  наименование одномандатного (двухмандатного) избирательного округа)

	получил (а) настоящее открепительное удостоверение и имеет право принять участие в голосовании на избирательном участке, на котором он (она) будет находиться в день голосования.

___________________________________________________

(председатель, заместитель председателя, секретарь или член комиссии)

___________________________________________________

                                               (наименование комиссии)

	_________

	___________________

	    (подпись)

	        (фамилия, инициалы)

	МП

	«___» __________________ 2016 г.

	    (дата выдачи открепительного удостоверения)

	Открепительное удостоверение изымается у избирателя по предъявлении его в день голосования.

                                                                                                                                                                                                                                                              Приложение

к решению ИКМО Канский район

                                                                                                                                                                                                                                                                Красноярского края

                                                                                                                                                                                                                                                               от 07.07.2016 №  9/41
Выборы депутатов Канского районного Совета

Депутатов шестого созыва
18 сентября 2016 года
РЕЕСТР
выдачи открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов
 Канского районного Совета депутатов шестого созыва
_______________________________________________ одномандатный (двухмандатный) избирательный округ  №________________
                                (наименование избирательного округа)
территориальная избирательная комиссия

_____________________________________________________

(наименование территориальной избирательной комиссии)

Лист № ____ всего листов ____

	№
п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
избирателя
	Год
рождения
(в
возрасте
18 лет -
день и
месяц
рождения)
	Адрес места
жительства
избирателя
	Серия и
номер
паспорта или
документа,
заменяющего
паспорт
гражданина

	Номер
избирательного участка, где избиратель включен в список избирателей

	Номер
открепительного
удостоверения
	Дата выдачи
открепительного
удостоверения
	Подпись
избирателя
или подпись
представителя избирателя
в получении
открепительного
удостоверения и сведения о нем *
	Подпись члена
территориальной
избирательной
комиссии,
выдавшего
открепительное
удостоверение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Лист № ____
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

* В соответствии с пунктом 6 статьи 62 Федерального закона от 12.06.2012 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в случае получения открепительного удостоверения на основании доверенности представитель избирателя в графе 9  указывает свои фамилию, имя и отчество, серию и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, и ставит личную подпись.

                                                    Председатель территориальной избирательной комиссии  _____________ _____________________

   М.П.                                                                                                                                                    (подпись)                      (фамилия, инициалы)

                                                    Секретарь территориальной избирательной комиссии     _____________ _____________________

                                                                                                                                                                (подпись)                      (фамилия, инициалы)